INuitat haec sacra lectio studiosas mentes altius considerare, huius tam gloriosae transfigurationis splendorem & associationem. Adest caelestis pater testimonium perhibens Christo. Adest vnicus eius filius carne indutus, cuius vultus solis claritatem excedit, cuius corporis fulgor vestes reddit coruscantes. Adsunt primi beati apostoli Petrus, Ioannes, & eius frater Iacobus: denique adsunt primus ex lege Moyses, & ex prophetis Helias. Ex quo iam plena atque perfecta societas futura ostenditur in sanctorum gloria: quando in conspectu patris, filij, & spiritus sancti, adsunt beati spiritus apostolorum, prophetarum & patriarcharum. In monte autem excelsio haec solennitas agitur, ut saeculo innotescat rebustem-
porarijs

pori ijs deditos homines, quiq; se ad infima desideria permiserunt trahi, ab huius celebrita-
 tis gloria seclusos esse. Non enim vrbs illa cœlestis tanta depressos terrenorum mole admit-
 tit. Agiles ciues querit, & qui in altum volucres deferantur, quiq; sub pedibus Christi su-
 um componant nidum, & qui se vera humilitate ad usq; terræ centrum submittant. Atque
 adeo sibi ipsis displiceant & contemptim habeant, vt nihil præ se vilius ac despicabilius arbi-
 trentur. Verum quis ille erit, qui sic in altum euectus, subito se ipsum reddat humillimum?
 Quis enim, dicebat ps. 54. mihi dabit pennas sicut columbæ & requiescam. Pennas deside-
 rat nō alteri volucris nisi colūbæ, quæ pro cantu gemitum reddit. Laudatur autem colum-
 ba à simplicitate naturæ, à facienditate, quodque morticina minime tangit, sed solis seminibus
 pascitur. Puram igitur vitam designat columba: quæ & gemitu humilitatem ostendit, &
 cœlestem ascensum volatu denotat. Inter hos igitur colūbinos viros Christus dominus trās-
 figuratur. Hi sunt qui faciem eius, corpus & indumentum omnia splendētia cernunt. Ef-
 fusa sunt tenebræ dicentium illū esse Heliam, aut vnum ex propheis. Disiecta nebula su-
 spicantis Herodis esse Ioannem baptistam, quando pater cœlestis sublimiori illum titulo
 prenotauit, dicens: Hic est filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui, ipsum audite.
 Et Helias & Moyses testimonium perhibent illum esse dominum vitæ & mortis: dum
 alter illi famulatur ex viuis, ipse est Helias, & alter in eius obsequium venit ex mortuis, ip-
 se est Moyses. Porrō inter viuum & mortuum transfiguratur, ex quo vtilissimum nobis
 datur exemplum, si volumus transfigurari, id est à terrenis ad cœlestiam mentem conuertere,
 vt omnia nostra inter mortem & vitam colloceamus, vno igitur oculo in vitam directo, alte-
 rum in mortem flectamus: & tanquam a tergo in sequentem mortem, atque omnia tempo-
 ralia in nihilum redacturam iugi meditatione cernamus. Hoc quisquis assiduò egerit, tol-
 let crucem suam, & dominum bonis operibus imitabitur: Ac tandem ipsum conspiciet non
 quidem transfiguratum in monte Thabor, sed ad dexteram patris sedentem & omnibus do-
 minantem. Huius considerationis defectum conqueerebatur Moyses Iudæis deesse, quan-
 do Deut. 32. dicebat: gens absque consilio est, & sine prudentia: vt nam scaperent, & intel-
 ligerent, ac nouissima prouiderent. Bona & vitam sedentes expectare possumus, pericu-
 lus porrō & malis obuandum est, & illa a longe propulsanda sunt, aut expectanda. Sic enim
 fiet, vt vel non contingant, vel si aliter fieri nequit, vt si quando accesserint paratiores susci-
 piamus. Ex quo utique prudenti consilio plura nobis bona prouenient. Nam quæ præuide-
 tur sagitta, cautius euitatur. Itaque à vita ad mortem oculos conuertentes, eam intrepidi ex-
 pectemus, clypeumque illi bonorum operum opponamus, vt iam nobis non mors dicatur, sed
 initium beatæ vitæ. Si hæc difficilia alicui videbuntur, secum perpendat quemadmodum
 beatus Petrus ab illa corporis Christi claritate affectus, iā omniū ac sui ipsius oblitus clamat:
 Domine, bonum est nos hic esse. Si bonum est, O Petre vos illic esse, quanto amplius bonum
 erit nos illic collocari, vbi iam non corpus domini clarificatum, sed ipsam eius diuinitatem
 intuebimur? Mens ergo nostra semper in cælum intendat, quemadmodum & beatus aposto-
 lus Paulus ad Phil. 3. inquit: Nostra autem conuersatio in cœlis est: vnde etiam saluato-
 rem expectamus, dominum nostrum Iesum Christum, qui reformabit corpus humilitatis
 nostræ, configuratum corpori claritatis suæ, secundum operationem virtutis suæ, qua etiam
 possit subijcere sibi omnia. Exemplum corporis tui, quod cernis in puluerem reuersurum, et

in vltima resurrectione surrecturum in gloria, sume ex tritici vel alterius seminis grano, quod cum nudum in terram iaciat agricola, mox surgit in viridē arundinem, & in vberri-
mam spicam. Quod. 2. ad Corint. cap. 3. idem beatus apostolus Paulus subtilissima ratione
ex lege concludit, dicens: Quod si ministratio mortis literis deformata in lapidibus (hoc est,
lex quæ vitam non præstabat æternam, tota præfulget claritate ob eius latorem Deum) fuit
in gloria: ita vt non possent intēdere filij Israel in faciem Moysi, propter gloriā vultus eius
quæ enacuatur: quomodo nō magis ministratio spūs erit in gloria? Et postremo concludit, di-
cēs: Nos vero omnes, reuelata facie gloriā domini specularantes, in eandem imaginem trans-
formamur à claritate in claritatem, tanquam a domini spiritu. Expectantes igitur gloriam
magni Dei, & corporis etiam nostri immortalitatem & splendorem, transfiguremur nunc
à domini spiritu in claritatem gratiæ & prosecutionem bonorum operum. Aduertendum
autem quod cum lex vetus populo trementi acclamat, Moysi facies tantum, non corpus,
non vestis illustratur: quoniam sola legis noticia ostendentis Christum venturum rutilat,
non iudicia eorum, nec ceremoniæ illustrantur, quoniam illa omnia transierunt. Cæterum
dum Christus dominus transfiguratur, vultus, corpus, vestis, omnia deniq̄ fulgent: quoni-
am omnia legis gratiæ præcepta, dogmata, & sacramenta permanent in sæculum sæculi. Et
regni eius non erit finis, inquit angelus Gabriel ad Mariam Deiparam semper virginem,
& David ps. 109. de sacerdotio Christi ait: Tu es sacerdos in æternum secundum ordinem
Melchisedec. Qui ergo tantam expectant gloriam, non vereantur crucem suam tollere, &
plurimis bonis operibus exerceri. Illud autem à fidelium mente nunquam debet excidere,
nullos esse qui graviora sibi exquirant supplicia, quàm qui male viuunt. Nūquis te acerbis-
us cruciare potest, actu dum scelus committis? Locum in primis habitabis teterrimum, eum-
que supra modum fœtulum & spurcissimum. Pro pratis virentibus, nigerrimos spectabis
dæmones òni deformitate deformiores, qui te mille illudat modis. Adde quod sine intermissi-
one torqueberis igni inextinguibili. Incōsūptus semper ardebis: at q̄ òni tormēt orū genere ex-
cruciaberis. Quodq̄ magis horrendū est, Deū te nūquā visurū, nec a tātis cruciatib⁹ vnquā
absolui posse, certissime scies. Quis ergo poterit tantis te tormentis afficere, quanta tibi tu
peccando infers supplicia? Pone igitur omnia tua in excelsum montem virtutis, ascende-
que ad dominum: & inter vitam & mortem quidquid animo volueris constitue. Si
in mentem venerit regnum: interim mihi considera regem aliquem mortuum, qui tunc om-
nium rerū tam est inops, humilis, & abiectus, quàm qui maxime: vt à ligone iam nihil dif-
ferant sceptrā. Si papatum cupis, pone ex aduerso aliquem summum pontificem vita priua-
tum, & bullam quandam euanescentem planè videbis. Si te ambitio seu diuiciarum cupido
perturbat, constitue tibi ex aduerso diuitem, siue aliū summo honore præditum virum, qui
iā in cinerem redacti sint: et apertissima luce cōspicies verū esse, quod in Ecclesiastico dicitur
cap. 12. Vanitas vanitatum dixit Eccles. & omnia vanitas. Nunquam igitur à mente tua
excidat, cum tentaris, aliquem mortuum ante oculos ponere: Quo in speculo vanitatem mū-
di perspicue intueberis, & quantæ sint æstimationis omnia quæ in mundo sunt. Et itate
ad Christum conuertes: Cui cum patre & spiritu sancto est honor, gloria, & imperium
in æternum. Amen.